
COMUNE DI SCICLI
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI

SERVIZIO ELETTORALE

                          

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

  N. 64__________                                                    DELL'11.06.2010 

OGGETTO :    Impegno  spesa  per  liquidazione  indennità  chilometrica  ai  componenti della

Sottocommissione Elettorale Circondariale - Anno 2009   dal 15.06.2009 al

18.12.2009 e Anno 2010 dal 18.01.2010 al 18.03.2010.

                                                                  _ IL CAPO SETTORE

Premesso che con decreto del  Presidente  della  Corte d'Appello  di Catania  del  05.11.2007 è stata

costituita a Scicli la Sottocommissione Elettorale Circondariale;

Visto il T.U. Delle LL.EE. 20.03.1967, n. 223 e successive modifiche ed integrazioni , il quale

prevede  che  le  spese  sostenute  per  il  funzionamento  delle  commissioni  elettorali

circondariali e delle eventuali sottocommissioni gravano sui bilanci dei Comuni;

Rilevato   che  i  componenti della   Sottocommissione  Elettorale  Circondariale   si sono riuniti  per

l'espletamento dei lavori di competenza dal 15.06.2009 al 18.12.2009 per l'anno 2009 e

dal 18.01.2010 al 18.03.2010 per l'anno 2010;

Viste le  istanze  acquisite  da  questo  ente;   con  le  quali  i  sottoelencati  componenti  della

Sottocommissione  chiedono  la  liquidazione  dell'indennità  chilometrica  per  la

partecipazione alle sedute :

� Dott. Gambino Salvatore;

� Dott. Caccamo Rosario;

                     Dott. Iachininoto Michele

Visto il  prospetto  predisposto  dal  Servizio  Elettorale  dal  quale  risultano  le  somme  spettanti  a

ciascuno dei componenti per rimborso indennità chilometrica , per un importo   complessivo

di €  439.60;

Ritenuto opportuno e necessario procedere alla liquidazione di cui sopra;

Considerato che occorre impegnare la somma di € 439.60  necessaria per la liquidazione di cui trattasi;

Viste  le vigenti normative in materia;

D E T E R M I N A

Per la causale in premessa :

� di  impegnare  e  liquidare  la  complessiva  somma  di  euro  439.60  a  titolo  di  indennità

chilometrica  spettante  ai  componenti  della  Sottocommisione  Elettorale  Circondariale  per

l'anno 2009, dal 15.06.2009 al 18.12.2009 e per l'anno 2010 dal 18.01.2010  al 18.03.2010,

come dai prospetti a) e b) che si allegano e formano parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;

� di imputare la superiore somma di € 439.60 all'intervento 1.01.07.03/15 Cap. 98 del  bilancio

2010, ove viene impegnata per effetto della presente determinazione;

� di  trasmettere  copia  della  presente  determinazione  al  settore  finanze  per  i  conseguenti

adempimenti di competenza.

IL CAPO SETTORE

( Avv. Mario Picone)

_______________________



Allegato alla  determina del Responsabile  del Settore n.        del                 avente ad

oggetto : “ Impegno spesa per la  liquidazione indennità chilometrica ai componenti della

Sottocommissione  elettorale  Circondariale  –  Anno  2009,dal 15.06.2009 al 18.12.2009 e

anno 2010 dal 18.01.2010 al 18.03.2010. 

− SERVIZIO FINANZIARIO -

IMPEGNO                        N. _________

LIQUIDAZIONE             N. _________

Visto : Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

____________________________________________



AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI 

SCICLI

Il sottoscritto  dott. Gambino Salvatore,  nato ad Altofonte ( Pa) il   30.06.1948 e residente a

Ragusa in Via Ducezio n. 23 codice fiscale  : GMB SVT 48H30 A239L, quale componente effettivo

( presidente) della Sottocommissione elettorale circondariale di Scicli

 C H I E D E 

il rimborso in suo favore delle spese per indennità chilometrica sostenute, per avere partecipato

a n.  08 sedute della  Sottocommissione  nel  corso dell'  anno  2009 e precisamente dal 15.06.2009 al

18.12.2009 e n.06 sedute dal 18.01.2010 al 18.03.2010 come di seguito specificato :

− viaggi n. 08 x Km 50 x € 0,28 = € 112,00     anno 2009

− viaggi n. 06 x Km 50 x € 0,28 = €   84,00     dal 18.01.2010 al 18.03.2010

 D I C H I A R A 

di esonerare l'  amministrazione Comunale  di Scicli  da qualsiasi responsabilità  derivante dall'

uso della propria autovettura RENAULT MEGANE  targata CJ 357 NV, per i viaggi da Ragusa a Scicli

e  viceversa  per  la  partecipazione  alle  sedute della  predetta  Sottocommisione  ,  effettuate  nel  corso

dell'anno 2009,e dal 18.01.2010 al 18.03.2010.

Ragusa, lì ___________

IN FEDE

___________________



AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI 

SCICLI

Il sottoscritto  dott. Caccamo Rosario,  nato a Modica il  27.07.1961 e residente a Modica in

Via N.le Modica Ragusa 2 bis codice fiscale :  CCC RSR 61L27 F 258B, quale componente effettivo

della Sottocommissione Elettorale Circondariale di Scicli

 C H I E D E 

il rimborso in suo favore delle spese per indennità chilometrica sostenute, per avere partecipato

a n.  07 sedute della  Sottocommissione  nel  corso dell'  anno  2009 e precisamente dal 16.06.2009 al

18.12.2009 e n.06 sedute dal 18.01.2010 al 18.03.2010 come di seguito specificato :

− viaggi n. 07 x Km 50 x € 0,28 = € 98,00   anno 2009

− viaggi n. 06 X Km 50 x € 0,28 = € 84,00  dal 18.01.2010 al 18.03.2010

 D I C H I A R A 

di esonerare l'  amministrazione Comunale  di Scicli  da qualsiasi responsabilità  derivante dall'

uso della propria autovettura MADZA PREMACY  targata BP 394 EF per l'anno 2009 e autovettura

Ford Kultà targata DP932WY, per l'anno  2010 , da Ragusa ( Prefettura) a Scicli e viceversa per la

partecipazione alle sedute della predetta Sottocommisione , effettuate .

Ragusa, lì 

IN FEDE

___________________



AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI 

SCICLI

Il sottoscritto  dott. Iachinoto Michele,   nato  ad Modica ( Rg) il   13.10.1982 e residente a

Modica  in  Via  Consortile  Urnia  Brizza  n.  2/A  codice  fiscale  :  CHN  MHL  82R13F258N,  quale

componente effettivo della Sottocommissione Elettorale Circondariale di Scicli

 C H I E D E 

il rimborso in suo favore delle spese di indennità chilometrica sostenute, per avere partecipato a

n.  06  sedute della  Sottocommissione  nel  corso  dell'  anno  2009 e precisamente  dal  15.06.2009  al

18.12.2009 e n.05 sedute dal 18.01.2010 al 18.03.2010 come di seguito specificato :

− viaggi n. 06 x Km 20 x € 0,28 = € 33,60     anno 2009

− viaggi n. 05 x Km 20 x € 0,28 = €  28,00   dal 18.01.2010 al 18.03.2010

−

 D I C H I A R A 

di esonerare l'  amministrazione Comunale  di Scicli  da qualsiasi responsabilità  derivante dall'

uso  della  propria  autovettura mini  cooper  targata DF 277 VV, per  i  viaggi  da Modica  a  Scicli  e

viceversa  per  la  partecipazione  alle  sedute  della  predetta  Sottocommisione  ,  effettuate  nel  corso

dell'anno 2009 e fino al 18.03.2010.

Modica, lì ___________

IN FEDE

___________________



AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI 

SCICLI

La sottoscritta  dott.ssa Firullo  Paola,  nata a Roma il  17.08.1964 e residente a Scicli in C.so

Garibaldi  n.  41  codice  fiscale  :FRLPLA64M57H501C  quale  componente  supplente  della

Sottocommissione Elettorale Circondariale di Scicli

 C H I E D E 

il rimborso in suo favore delle spese di indennità chilometrica sostenute, per avere partecipato a

n.  25  sedute della  Sottocommissione  nel  corso  dell'  anno  2008 e precisamente  dal  05.05.2008  al

09.12.2008 e n. 5 sedute nell'anno 2009 e precisamente dal 30.03.2009 al 28.05.2009 come di seguito

specificato :

− viaggi n. 25 x Km 50 x € 0,28 =  € 350,00  anno 2008

− viaggi n.   5 x Km 50 x € 0,28 = €     70,00 dal 30.03.2009 al 28.05.2009

 D I C H I A R A 

di esonerare l'  amministrazione Comunale  di Scicli  da qualsiasi responsabilità  derivante dall'

uso della propria autovettura Citroen Xsara  targata CE 960 LA, per i viaggi da Ragusa ( Prefettura) a

Scicli e viceversa per la partecipazione alle sedute della predetta Sottocommisione , effettuate nel corso

dell'anno 2008 e fino al 28.05.2009.

Ragusa, lì ___________

IN FEDE

___________________



                                                                                                                                         

ALLEGATO A

COMUNE DI SCICLI
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI

SERVIZIO ELETTORALE

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DELLE EFFETTIVE PRESENZE TENUTE DAI COMPONENTI

DELLA SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE 

DAL 18.01.2010 AL 18.03.2010

N

.

DATA GAMBINO

SALVATORE

CACCAMO

ROSARIO

IACHININOTO

MICHELE

FIRULLO

PAOLA

1 18.01.2010 P p P

2 10.02.2010 P P P

3 18.02.2010 P P /

4 05.03.2010 P P P

5 17.03.2010 P P p

6 18.03.2010 P P P

TOTALE 6 6 5



2

4

29.04.2008 P

2

5

02.05.2008 P

2

6

05.05.2008 P P P

2

7

06.05.2008 P P P

2

8

07.05.2008 P P P

2

9

09.05.2008 P P P

3

0

13.05.2008 P P P

3

1

19.05.2008 P P P

3

2

21.05.2008 P P P

3

3

22.05.2008 P P P

3

4

23.05.2008 P P P

3

5

27.05.2008 P P P

3

6

30.05.2008 P P P

3

7

03.06.2008 P P P

3

8

06.06.2008 P P P

3

9

07.06.2008 P P P

4

0

09.06.2008 P P P

4

1

10.06.2008 P P P

4

2

11.07.2008 P P P

4

3

14.07.2008 P P P

4

4

04.08.2008 P P P

4

5

05.08.2008 P P P

4

6

30.10.2008 P P P



4

7

04.11.2008 P P P

4

8

06.11.2008 P P P

4

9

07.11.2008 P P P

5

0

13.11.2008 P P P

TOTALE 50 21 25 25

 Scicli lì ____________

Il Resp. del Servizio

(Dott.ssa Maria Rosa Portelli)

___________________________

Il Capo Settore          

(Avv. Mario Picone )      

_______________       

                                                                                                                                   

                                                                                                                                        

                                                                                                                                                

                                                                                                                                             

                                                                                                                                                   

                                                                                                                                             



ALLEGATO B

COMUNE DI SCICLI
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI

SERVIZIO ELETTORALE

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DELLE EFFETTIVE PRESENZE TENUTE DAI COMPONENTI

DELLA SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE 

DAL 30.03.2009 AL 28.05.2009

N. DATA GAMBINO

SALVATORE

CACCAMO

ROSARIO

IACHININOTO

MICHELE

FIRULLO

PAOLA

1 30.03.2009 P P P P

2 23.04.2009 P P P

3 28.04.2009 P P P

4 30.04.2009 P P

5 28.05.2009 P P P P

TOTALE 5 2 4 5

Scicli lì ____________

Il Resp. del Servizio

(Dott.ssa Maria Rosa Portelli)

___________________________

Il Capo Settore          

(Avv. Mario Picone )      

_______________       



COMUNE DI SCICLI
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI

SERVIZIO ELETTORALE

  

PROSPETTO RIEPILOGATIVO DELLE SPETTANZE DOVUTE.

ANNO 2009 ANNO 2010

DAL 18.01.10 AL

18.03.10

TOTALE

GAMBINO

SALVATORE

€ 112,00 € 84,00 € 196,00

CACCAMO

ROSARIO

€ 98,00 € 84,00 €  182,00

IACHININOTO

MICHELE

€ 33,60 € 28,00 € 61,60

TOTALE € 243,60 € 196,00 € 439,60

Scicli lì _______________

Il Resp. del Servizio Elettorale

Dott.ssa Tasca Concetta

____________________

Il Capo Settore              

Avv. Mario Picone          

_________________          


